

COTIZACIONES

CLÍNICA SAN ANTONIO DE PADUA

Comunidad de Jutiquile, Juticalpa, Olancho

Carretera hacia Catacamas, contiguo a Pollolandia

Teléfonos: 2754-8643 Cel.: 9957-5700 / 9845-0443

Email: clinicasanantoniodepadua@hotmail.com

RTN: 15011988003348

**COTIZACION**

Nombre: Alcaldia municipal de San Ignacio

TEL: 27984009

RTN:08199000412497

CORREO: munisanignaciofm@gmail.com

DIRECCION: Barrio el centro, frente al parque municipal

EQUIPAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO (Lempiras)

N'	EQUIPOS Y MOBILIARIOS	CANT. MES	COSTO UNITARIO	TOTAL
1	Estetoscopios LITTMANN CLASSIC III	1	L3,375.00	L3,375.00 ✓
2	Esfigmomanometro adulto ADC	5	L1,845.00	L9,225.00 ✓
3	Termómetros laser	1	L1,400.00	L1,400.00 ✗
4	Oxímetros de pulso	6	L990.00	L5,940.00 ✓
5	Glucómetros con sus cintas	6	L590.00	L3,540.00
6	Balanzas medicas con tallimetro	1	L10,592.00	L10,592.00 ✓
7	Tanques de Oxígeno cap. 6000 litros, humedificador y cargado para uso	3	L22,000.00	L66,000.00 ✓
8	Manómetros	3	L1,333.33	L3,999.99 ✓
9	Atril porta suerosde acero de acero inoxidable de 4 - 5 oatas	1	L1,590.00	L1,590.00 ✓
10	Sillas de espera de pacientes	6	L750.00	L4,500.00 ✓
11	Archivo de 4 Gabetas	1	L5,000.00	L5,000.00 ✓
12	Basureros con pedal	2	L250.00	L500.00
13	Basureros grandes para descarte de EPP	1	L1,100.00	L1,100.00 ✓
14	Oasis (DispensadorAgua)AVANTI	1	L3,500.00	L3,500.00
15	Atomizador para desinfección del área	1	L250.00	L250.00 ✓
16	Dispensadores de Gel antibacterial	1	L1,350.00	L1,350.00
TOTAL				L121,861.99

REQUERIMIENTOS DE EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL (Lempiras)

N°	ITEM	CANT.	MED	STO UNITAR	TOTAL
1	Guantes No estériles descartables (Talla S,M, L) de nitrilo Caja de 200 guantes	48		L550.00	L26,400.00
2	Guantes Estériles (N° 6.5,7,8)	6		L650.00	L3,900.00
3	Gafas protectoras	40		L73.00	L2,920.00 ✓
4	Overol	15		L550.00	L8,250.00
5	Gorros de protección	300		L8.00	L2,400.00
6	Cubrebotas descartables	0		L0.00	L0.00
7	Batas descartables	50		L200.00	L10,000.00
8	Mascarilla Niosh N95	250		L50.00	L12,500.00 ✓
9	Mascarilla quirúrgica	800		L10.00	L8,000.00
10	Botas de hule (Talla 6 7,8)	10		L240.00	L2,400.00 ✓
11	Caretas	10		L130.00	L1,300.00
	TOTAL				L78,070.00 ✓

OTROS INSUMOS (Lempiras)

N°	A		MATERIAL MÉDICO QUIRÚRGICO		
			CANTID AD MENSU AL	UNIDAD	TOTAL
1	Venocclisis		150	L12.00	L1,800.00
2	Cateter No.20		130	L16.00	L2,080.00 } ✓
3	Jeringas 5 cc		150	L1.50	L225.00
4	Mariposas		150	L5.50	L825.00 } ✓
5	Algodón Hospitalario rollo pequeño		5	L90.00	L450.00
6	Esparadrapo Hospitalario 6 rollos de 2"		6	L250.00	L1,500.00 } ✓
7	Mascarillas con reservorio		10	L65.00	L650.00 } ✓
8	Puntas Nasales		30	L65.00	L1,950.00
			TOTAL		L9,480.00

N°	B		INSUMOS DE LIMPIEZA		
		PRESENTACIO	CANTID AD	UNIDAD	TOTAL
9	jabón Antibacterial	Galones	7	L300.00	L2,100.00

10	Hipoclorito de sodio granulado	Balde	1	L3,500.00	L3,500.00	
11	Alcohol Gel al 70%- 80%	Galones	13	L300.00	L3,900.00	✓
12	Bolsas rojas 18*24	Fardo	1	L2,000.00	L2,000.00	✓
13	Bolsas rojas 24*32	Fardo	1	L2,000.00	L2,000.00	✓
14	Cloro al 5.5%	Barril	1	L3,350.00	L3,350.00	✓
15	Desinfectante para pisos	Galón	15	L100.00	L1,500.00	✓
16	Detergente en polvo	Fardo	6	L600.00	L3,600.00	✓
17	Baldes para acarreo de agua	unidad	7	L110.00	L770.00	✓
18	Carros para trapeador	Unidad	1	L2,500.00	L2,500.00	✓
19	Palo de trapeador con rosca	Unidad	7	L110.00	L770.00	✓
20	Mecha para trapeador	Unidad	10	L75.00	L750.00	✓
21	Escobas	Unidad	7	L45.00	L315.00	✓
22	Guantes amarillos de hule	Par	10	L55.00	L550.00	✓
23	Paños de microfibra (Toalla)	Unidad	20	L18.00	L360.00	✓
24	Cepillo para inodoro	Unidad	10	L30.00	L300.00	✓
25	Pala para recoger basura	Unidad	5	L65.00	L325.00	✓
26	Pastes Verdes scott Brite	Pae	10	L18.00	L180.00	✓
			TOTAL		L28,770.00	

N'	C		OTROS		
			CANTID AD	UNIDAD	TOTAL
27	Baterias AAA recargable con su cargador duracell	Unidad	10	L850.00	L8,500.00
28	Papel higiénico	paquete	100	L58.00	L5,800.00
29	Papel toalla MEMBER SELECTIONS	Paquete	50	L320.00	L16,000.00
30	Vasos desechables cónicos	Caja	2	L2,250.00	L4,500.00
			TOTAL		L34,800.00

TOTAL

L272,981.99



IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES "DUARTE"



Equipos médicos, medicamentos en general; fármacos de toda clase; insumos de
Biosseguridad, higiene personal, artículos para el hogar, Equipo de oficina, mobiliario,
Aparatos Electrónicos y electrodomésticos

Email: importacionesduarte@gmail.com Cel: 8812-6125, 9854-5057

COTIZACION 0001

CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN IGNACIO

FECHA: 24 DE JULIO 2020 DIRECCION SAN IGNACIO

CANT.	PRODUCTO	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	ESTETOSCOPIO	L. 3,500.00	L. 3,500.00
5	ESFIGMOMANOMETRO	L. 1,985.00	L. 9,925.00
1	TERMOMETRO LASER	L. 1,200.00	L. 1,200.00
6	OXIMETROS DE PULSO	L. 1,200.00	L. 7,200.00
1	BALANZA MEDICA CON TALLIMETRO	L. 10,000.00	L. 10,000.00
3	TANQUES DE OXIGENO CON MANOMETRO	L. 37,000.00	L. 111,000.00
1	ATRILO PORTA SUEROS DE ACERO INOXIDABLE	L. 1,950.00	L. 1,950.00
1	ARCHIVO	L. 3,800.00	L. 3,800.00
2	BASUREROS CON PEDAL	L. 1,000.00	L. 2,000.00
6	SILLAS DE ESPERA PARA PACIENTES	L. 350.00	L. 2,100.00
1	BASUREROS GRANDES PARA DESCARTE DE EPP	L. 2,000.00	L. 2,000.00
1	OASIS (DISPENSADOR DE AGUA)	L. 3,800.00	L. 3,800.00
1	ATOMIZADOR PARA DESINFECCION DE AREA	L. 900.00	L. 900.00
1	DISPENSADOR DE GEL ANTIBACTERIAL	L. 950.00	L. 950.00
48	CAJAS DE GUANTES DE NITRIL	L. 420.00	L. 20,160.00
6	CAJAS DE GUANTES ESTERILES	L. 380.00	L. 2,280.00
40	GAFAS PROTECTORAS	L. 75.00	L. 3,000.00
15	OVEROLES	L. 350.00	L. 5,250.00
50	BATAS	L. 140.00	L. 7,000.00
250	MASCARILLA NIOSH N95	L. 230.00	L. 57,500.00
800	MASCARILLA QUIRURGICA	L. 8.00	L. 6,400.00
10	BOTAS DE HULE TALLA 6,7,8	L. 250.00	L. 2,500.00
150	VENOCLISIS	L. 17.00	L. 2,550.00
130	CATETER #20	L. 14.00	L. 1,820.00
150	JERINGAS	L. 5.00	L. 750.00
150	MARIPOSAS	L. 6.00	L. 900.00
5	ROLLOS DE ALGODON	L. 150.00	L. 750.00
6	ROLLOS DE ESPARADRAPO	L. 150.00	L. 900.00
10	MASCARILLAS CON RESERVORIO	L. 120.00	L. 1,200.00
30	PUNTAS NAALES	L. 60.00	L. 1,800.00
7	JABON ANTIBACTERIAL GALON	L. 180.00	L. 1,260.00
1	HIPOCLORITO DE SODIO BALDE		L. 0.00
13	ALCOHOL GEL 70%-80%	L. 340.00	L. 4,420.00
1	FARDO BOLSAS ROJAS 18*24	L. 2,000.00	L. 2,000.00
1	FARDO BOLSAS ROJAS 24*32	L. 2,000.00	L. 2,000.00

1	BARRIL DE CLORO 5.5%	L. 3,400.00	L. 3,400.00
15	DESINFECTANTE PARA PISOS GALON	L. 100.00	L. 1,500.00
6	FARDO DETERGENTE EN POLVO	L. 600.00	L. 3,600.00
7	BALDES PARA ACARREO DE AGUA	L. 120.00	L. 840.00
1	CARRO PARA TRAPEADOR	L. 1,500.00	L. 1,500.00
7	PALOS PARA TRAPEADOR CON ROSCA	L. 45.00	L. 315.00
10	MECHAS PARA TRAPEADOR	L. 80.00	L. 800.00
7	ESCOBAS	L. 70.00	L. 490.00
10	PAR GUANTES AMARILLOS DE HULE	L. 30.00	L. 300.00
20	PAÑOS DE MICROFIBRA TOALLA	L. 25.00	L. 500.00
10	CEPILLO PARA INODORO	L. 65.00	L. 650.00
10	PASTES VERDES	L. 10.00	L. 100.00
10	BATERIAS AAA RECARGABLE	L. 95.00	L. 950.00
100	ROLLOS PAPEL HIGIENICO	L. 12.00	L. 1,200.00
50	PAQUETE PAPEL TOALLA	L. 40.00	L. 2,000.00
2	CAJA DE VASOS DESECHABLES CONICOS	L. 200.00	L. 400.00
350	PRUEBAS RAPIDAS COVID -19	L. 340.00	L. 119,000.00
			L. 0.00
	SUBTOTAL		L. 422,310.00
	ISV		L. 63,346.50
	TOTAL		L. 485,656.50

AUTORIZADO POR AXEL DUARTE

MV FARMA

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO

RTN 08011977037644

TEL 22219016/22219006 /96026730



COTIZACION 20-46

CLIENTE: FUERZA HONDURAS/MUNICIPALIDAD SAN IGNACIO

ATENCION: MIA MARADIAGA

FECHA: 27 DE JULIO DE 2020

FORMA DE PAGO: CONTADO

A CONTINUACION PONEMOS A SU DISPOSICION LOS SIGUIENTES PRODUCTOS

No.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CANTIDAD	PRESENTACION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	ESTETOSCOPIOS ADC CLASIC III	1	UNIDAD	L2,760.00	L2,760.00
2	ESFIGMOMANOMETRO MANUAL WELCH ALLYN	5	UNIDAD	L2,700.00	L13,500.00
3	TERMOMETRO INFRARROJO	1	UNIDAD	L1,900.00	L1,900.00
4	OXIMETROS	6	UNIDAD	L1,250.00	L7,500.00
5	KIT DE GLUCOMETRO (INCLUYE 1 GLUCOMETRO, 50 CINTAS, 100 LANCETAS)	6	KIT	L1,200.00	L7,200.00
6	BALANZAS MEDICAS CON TALLIMETRO	1	UNIDAD	L11,086.95.	L11,086.95
7	TANQUES DE OXIGENO DE 680 LITROS	3	UNIDAD	L15,500.00	L46,500.00
8	MANOMETROS	3	UNIDAD	L6,500.00	L19,500.00
9	ATRIL PORTA SUEROS DE ACERO INOXIDABLE DE 4 PATAS	1	UNIDAD	L2,250.00	L2,250.00
10	SILLAS DE ESPERA PARA PACIENTES	6	UNIDAD	L952.50	L5,715.00
11	ARCHIVO DE 4 GABETAS	1	UNIDAD	L4,950.00	L4,950.00
12	BASUREROS CON PEDAL DE 35 LITROS	2	UNIDAD	L292.50	L585.00
13	BASUREROS GRANDES PARA DESCARTE DE EPP (BASUEROO PLASTICO DE 135 LITROS	1	UNIDAD	L1,125.00	L1,125.00
14	OASIS (DISPENSADOR DE AGUA)	1	AGOTADO	L0.00	L0.00
15	ATOMIZADOR PARA DESINFECCION DE AREA	1	AGOTADO	L0.00	L0.00
16	DISPENSADORES DE GEL ANTIBACTERIAL	1	UNIDAD	L1,390.00	L1,390.00
17	GUANTES DESCARTABLES TALLA S	4800	UNIDAD	L0.00	L0.00
18	GUANTES DESCARTABLES TALLA M	4800	UNIDAD	L3.89	L18,672.00
19	GUANTES DESCARTABLES TALLA L	4800	UNIDAD	L3.89	L18,672.00
20	GUANTES ESTERILES #6.5	6	SOBRE	L13.95	L83.70
21	GUANTES ESTERILES #7	6	SOBRE	L13.95	L83.70
22	GUANTES ESTERILES #8	6	SOBRE	L13.95	L83.70
23	GAFAS PROTECTORAS	40	UNIDAD	L150.00	L6,000.00
24	OVEROL REUTILIZABLE	15	UNIDAD	L450.00	L6,750.00
25	GORROS DE PROTECCION	300	UNIDAD	L3.00	L900.00

26	CUBREBOTAS DESCARTABLES	0	UNIDAD	L0.00	L0.00
27	BATAS DESCARTABLES	50	UNIDAD	L169.50	L8,475.00
28	MASCARILLA NIOSH N95	250	AGOTADO	L0.00	L0.00
29	MASCARILLA QUIRURGICA	800	UNIDAD	L15.60	L12,480.00
30	BOTAS DE HULE TALLA 6	10	PAR	L240.00	L2,400.00
31	BOTAS DE HULE TALLA 7	10	PAR	L240.00	L2,400.00
32	BOTAS DE HULE TALLA 8	10	PAR	L240.00	L2,400.00
33	VENOCLISIS	150	UNIDAD	L11.25	L1,687.50
34	CATETER #20	130	UNIDAD	L17.59	L2,286.70
35	JERINGAS DE 5CC	200	UNIDAD	L2.20	L440.00
36	MARIPOSAS 22	150	UNIDAD	L3.99	L598.50
37	ALGODÓN	5	ROLLO	L108.00	L540.00
38	ESPARADRAPO DE 2 PULG	6	ROLLO	L79.50	L477.00
39	MASCARILLAS CON RESERVORIO	10	AGOTADO	L0.00	L0.00
40	PUNTAS NAALES	30	UNIDAD	L35.00	L1,050.00
41	JABON ANTIBACTERIAL	7	GALÓN	L180.00	L1,260.00
42	HIPOCLORITO DE SODIO GRANULADO	1	AGOTADO	L0.00	L0.00
43	ALCOHOL GEL AL 70%	13	GALÓN	L280.80	L3,650.40
44	BOLSAS ROJAS 18*24 ROLLO X20	1	FARDOX100	L2,960.10	L2,960.10
45	BOLSAS ROJAS 24*32 ROLLOX10	1	FARDOX100	L2,628.30	L2,628.30
46	COLORO AL 5%	1	GALÓN	L69.00	L69.00
47	DESINFECTANTE PARA PISOS	15	AGOTADO	L0.00	L0.00
48	DETERGENTE EN POLVO 15 KILOS	6	FARDO	L592.50	L3,555.00
49	BALDES PARA ACARREO DE AGUA DE 5 GALONES	7	UNIDAD	L262.50	L1,837.50
50	CARRO PARA TRAPEADOR	1	AGOTADO	L0.00	L0.00
51	PALO DE TRAPEADOR	7	UNIDAD	L82.50	L577.50
52	MECHA PARA TRAPEADOR	10	UNIDAD	L63.00	L630.00
53	ESCOBAS	7	UNIDAD	L48.00	L336.00
54	GUANTES AMARILLOS DE HULE	10	PAR	L33.00	L330.00
55	PAÑOS DE MICROFIBRA (TOALLA)	20	AGOTADO	L0.00	L0.00
56	CEPILLO PARA INODORO	10	AGOTADO	L0.00	L0.00
57	PALA PARA RECOGER BASURA	0	AGOTADO	L0.00	L0.00
58	PASTES VERDES	10	UNIDAD	L4.50	L45.00
59	BATERIAS AAA RECARGABLE	10	AGOTADO	L0.00	L0.00
60	ROLLO DE PAPEL HIGIENICO DE 400MTS PARA DISPENSADOR	100	CAJAX6	L476.10	L47,610.00
61	PAPEL TOALLA	50	ROLLO	L58.50	L2,925.00
62	VASOS DESECHABLES CÓNICOS	2	CAJAX200	L79.35	L158.70
63	PRUEBA RAPIDA COVID-19	360	UNIDAD	L338.80	L121,968.00
	****ULTIMO LINEA****				L0.00
				SUB TOTAL	L. 402,982.25
				ISV 15%	L. 14,486.11
				TOTAL	L. 417,468.36

PRODUCTO EN NEGRITA PAGA IMPUESTO